Проект

РЕШЕНИЕ
от _____________ № ______

О внесении изменений в Положение о порядке установки, эксплуатации и демонтажа рекламных конструкций на территории Воскресенского муниципального района Московской области, утверждённое решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 27.12.2013 № 854/79
(с изменениями от 29.08.2014 № 939/91)

В соответствии с Федеральными законами от 13.03.2006  № 38-ФЗ «О рекламе» (с изменениями от 21.07.2014), от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воскресенского муниципального района Московской области, в целях надлежащего использования муниципального имущества, сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки, упорядочения мест размещения рекламных конструкций на территории Воскресенского муниципального района
Совет депутатов Воскресенского муниципального района решил:

1. Внести в Положение о порядке установки, эксплуатации и демонтажа рекламных конструкций на территории Воскресенского муниципального района Московской области», утвержденное решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 27.12.2013 № 854/79 следующие изменения:
1.1. пункт 4.4. раздела 4. «Общие требования к размещению рекламной конструкции» изложить в следующей редакции:
«4.4. При установке и эксплуатации рекламных конструкций не допускается:
4.4.1. размещение рекламных конструкций на знаке дорожного движения, его опоре или любом ином приспособлении, предназначенном для регулирования дорожного движения;
4.4.2. на главных фасадах зданий размещение рекламных конструкций крупноразмерных щитовых и баннерных объектов наружной рекламы, закрывающих значительную часть фасада здания, остекление витрин и окон, архитектурные детали и декоративное оформление и искажающих тем самым целостность восприятия архитектуры;
4.4.3. снижение прочности, устойчивости и надежности зданий и сооружений, на которых размещаются рекламные конструкции, или их повреждения;
4.4.4. на цветниках и тротуарах размещение рекламных конструкций, если после их установки ширина прохода для пешеходов составит менее 2 метров;
4.4.5. в местах, не включенных в схему;
4.4.6. установка и эксплуатация рекламных конструкций без разрешения на них рекламного или информационного сообщения/изображения, за исключением времени проведения работ по смене изображения, но не более 3 часов.»;
1.2. раздела 4. «Общие требования к размещению рекламной конструкции» дополнить пунктом:
«4.9. Рекламораспространитель обязан использовать рекламную конструкцию исключительно в целях распространения рекламе, социальной рекламы.

2. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово» и на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам экономической политики, землепользования, промышленности, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и поддержки предпринимательства (Назаров И.И.) и заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района  Крыканова И.В.

Глава Воскресенского муниципального района                                                          О.В. Сухарь

Л И С Т     С О Г Л А С О В А Н И Й

К проекту решения
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 27.12.2013 № 854/79 «Об утверждении Положения о порядке установки, эксплуатации и демонтажа рекламных конструкций на территории Воскресенского муниципального района Московской области»
(с изменениями от 29.08.2014 № 939/91)

Проект представлен:
Начальник отдела развития предпринимательства
и потребительского рынка		             					Г.Е. Чучуева

Проект согласовали:
Заместитель руководителя администрации
Воскресенского муниципального района						И.В. Крыканов

Заместитель руководителя администрации
Воскресенского муниципального района 						И.В. Шабалаев

Начальника правового управления администрации
Воскресенского муниципального района 						Д. С. Муконин

Начальник отдела правового обеспечения
деятельности администрации и правовой экспертизы  				Л.Н. Ермачкова

Начальник информационно-аналитического и
организационно-контрольного управления
администрации Воскресенского муниципального района	    	 	И.В. Приймак

Заместитель начальника организационно-контрольного управления
администрации Воскресенского муниципального района	 		М.А. Горячева

Председатель постоянной комиссии по вопросам
экономической политики, землепользования,
промышленности, градостроительства, жилищно-коммунального
хозяйства и поддержки предпринимательства					Н.А. Фролов

Исполнитель:
8(496)442-74-63									Л. В. Романова

Документ подлежит рассылке
следующим заинтересованным лицам:

[bookmark: _GoBack]Отдел потребительского рынка и услуг